
Protokół nr  XXV/2012
z sesji Rady Miasta
z dnia 25.04.2012 r.

Godzina rozpoczęcia sesji: 13.00
Godzina zakończenia sesji: 17.19
Lista obecności w załączeniu.
Nieobecni Radni:brak

Przewodnicząca Rady Miasta Świeradów-Zdrój pani Wioletta Urbańczyk dokonała otwarcia sesji i 
po powitaniu Radnych i gości oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu 
uczestniczy 11 Radnych, co wobec ustawowego składu rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum 
pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

1. Otwarcie sesji. 
2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
3. Przedstawienie porządku obrad. 
4. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Miasta z dnia: 28.03.2012 r.
5. Zapytania wnioski i interpelacje (na drukach).
6.Funkcjonowanie Gminy Świeradów-Zdrój w powiecie lubańskim oraz współpraca władz 
    gminnych i powiatowych – dyskusja z udziałem zaproszonych gości.
7. Informacja Burmistrza o działaniach Burmistrza między sesjami.
8. Informacje na temat:

a) podsumowania sezonu zimowego, i przygotowanie do sezonu zimowego 2012-2013,
b) przygotowania miasta do sezonu letniego,

      c) funkcjonowania ogólnodostępnych urządzeń sportowo-rekreacyjnych.
9. Podjęcie uchwał :
1) w sprawie  wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Miejskiej Świeradów-Zdrój na rok 
     2012,
2) w sprawie: powołania doraźnej Komisji do  opracowania z Gminą Mirsk koncepcji 
     zagospodarowania Gór i Pogórza Izerskiego.
12. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.
13. Sprawy różne.
14. Zamkniecie sesji.

przyjęcie protokołu z sesji Rady Miasta z dnia 28.03.2012 r.
Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad przyjęciem protokołu.
Radni protokół przyjęli 14 głosami za, 1 wstrzymujących się, 0 przeciw

Funkcjonowanie  Gminy  Świeradów-Zdrój  w  powiecie  lubańskim  oraz  współpraca  władz 
gminnych i powiatowych – dyskusja z udziałem zaproszonych gości.
Obecni  na  sesji  goście:  Krystyna  Mucha  –  Dyrektor  Powiatowego  Urzędu  Pracy,  Katarzyna 
Wójcik-  Dyrektor  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie,  Małgorzata  Gettner  –  Radna 
Powiatowa,  Honorata  Stachowicz  Dyrektor  Powiatowej  Stacji  Sanitarno-Epidemiologicznej, 
Włodzimierz Stefański Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg, Artur Ciupa Komendant Komendy 
Powiatowej  Policji  Powiatowej,  Straży  Pożarnej,  Norbert  Kurenda  –  Zastępca  Komendanta 
Powiatowego  Policji,  Bożena  Nawrot  Powiatowy  Nadzór  Budowlany,  Małgorzata  Sitnik  – 
Powiatowy lekarz  Weterynarii,  Walery Czarnecki  –  Starosta  Lubański,  Artur  Zych – Naczelnik 
Wydziału  Edukacji,  Spraw  Społecznych  i  Rozwoju,  Tadeusz  Sumara  –  Inspektor  ds.  OC  i 
Zarządzania Kryzysowego w Starostowie w Lubaniu. 
Pani Nawrot Nadzór Budowlany zaproponowała, aby wspólnoty mieszkaniowe ze Świeradowa w 
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celu poszerzenia swojej wiedzy odbyły spotkania z licencjonowanymi zarządcami.   
Pan Radny Korta zadał  pytanie w sprawie budynku „Kwarcytu”i budynku na skrzyżowaniu ul. 
Głównej i Sanatoryjnej oba są w bardzo złym stanie technicznym, stanowią zagrożenie i co z nimi 
dalej.
Pani  Nawrot  wyjaśniła,  iż  właściciel  budynku  „Kwarcyt  dostał  nakaz  zabezpieczenia  obiektu, 
decyzja jest już prawomocna, a co do drugiego obiektu to  nie jest prowadzone żadne postępowanie.
Pan  Burmistrz  dodał,  że  jeśli  chodzi  o  obiekt  po  Zakładach  Włókienniczych,  odbyła  się  tam 
sprzedaż z nakazem zagospodarowania, naliczona została kara umowna, będzie administracyjnie 
egzekwowana. 
Pan Ciupa Komendant Powiatowy Policji  w Lubaniu przedstawił informacje na temat działania 
Policji w Świeradowie w formie posterunku.
Pani  Radna  Erling   zadała  pytanie,  czy  Policja  prosi  o  dofinansowanie  remontu  nowych 
pomieszczeń, czy tez sfinansowanie.
Pan Komendant wyjaśnił, że Policja oczekuje  pomocy w sfinansowaniu przebudowy ścian i innych 
niezbędnych rzeczy aby dokonać adaptacji pomieszczeń.
Pan Burmistrz dodał, iż przenosiny już się zaczynają, Pan Baka będzie przeniesiony do budynku 
Urzędu Miasta. Współpraca z Policją układa się dobrze, pojawiły się również śnieżne patrole w 
okresie zimowym, policjanci są dosprzętowieni.
Pan Radny Stachurski zadał pytanie, czy w Świeradowie rozboje wzrosły, czy też spadły.
Pan Komendant wyjaśnił, iż jest to taka sama skala jak w latach poprzednich.  
Pan Radny Aficki zaproponował, aby finansowo w przenosinach Policji pomógł Starosta.
Głos zabrał Pan Roman Mroczkowski Komendant Powiatowej Straży Pożarnej.
W czasie  dyskusji  poruszono również temat  przeszkolenia nowych ochotników Straży Pożarnej 
miejsca, terminy.
Pani Krystyna Mucha Dyrektor  Powiatowego Urzędu Pracy przedstawiła  informacje na temat 
bezrobocia w naszej gminie.
Pani Radna Kasprzak zadała pytanie, czy można by przeszkolić bezrobotnych ze Świeradowa z 
języka niemieckiego.
Pani Mucha wyjaśniła, że jeżeli byłoby takie zapotrzebowanie np. z jakiegoś hotelu z gwarancją 
zatrudnienia  takich  osób  to  wówczas  można  bezrobotnych  przeszkolić.  Masowe  szkolenia  nie 
wchodzą w grę, były już wcześniej podejmowane takie próby, bez efektu.
Pan Burmistrz wyjaśnił, iż liczono miejsca pracy na terenie Świeradowa. Jest 2,5 tys. miejsc pracy z 
szarą strefą około 4 tys. będzie za 3 lata. Nie wiadomo dlaczego liczba bezrobotnych jest stała. 
Pan Burmistrz zadał pytanie, czy nowi przedsiębiorcy korzystają z pomocy urzędu pracy.
Pani Mucha wyjaśniła, iż jest z tym rożnie.  
Pan Starosta dodał,  iż  składane są projekty i  programy na dofinansowania związane z  rynkiem 
pracy.  W chwili obecnej realizowany jest projekt „Uwierz w siebie....” 
Pani Małgorzata Sitnik – Powiatowy lekarz Weterynarii przedstawiła w kilku słowach informacje 
na temat wykonywanych zadań.
Pani Radna Erling zadała pytanie co robić z nieuczciwymi sprzedawcami miodu.
Pani Sitnik wyjaśniła, iż należałoby zgłosić to do sanepidu, lub też zgłosić do Powiatowego Lekarza 
Weterynarii.
Pan Burmistrz o wyjaśnienie kwestii handlu żywym towarem.
Pani Sitnik wyjaśniła, iż osoba taka, która sprzedaje np. ryby powinna posiadać decyzję i sprzedaż 
musi się odbywać w wyznaczonym przez gminę miejscu.
Pani Honorata Stachowicz Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej przedstawiła 
informacje na temat działalności, stwierdzając m.in., że największym problemem na terenie miasta 
jest woda.
Pan Burmistrz - jakie są ujęcia w powiecie powierzchniowe, czy głębinowe.
Pani  Stachowicz  wyjaśniła,  iż  są  to  ujęcia  głębinowe,  a  w  Świeradowie  większość  jest 
powierzchniowych.  
Katarzyna Wójcik- Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie – informacja. 
Pani  Radna Kasprzak zadała pytanie w sprawie kryteriów dla osób ubiegających się  o  turnusy 
rehabilitacyjne i sprzęt rehabilitacyjny.
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Pani  Wójcik  wyjaśniła,  iż  sprzęt  rehabilitacyjny  jest  dofinansowany przez  NFZ do  wysokości 
ustalonego  limitu.  Turnusy  rehabilitacyjne  są  uzależnione  od  minimalnego  wynagrodzenia.  Do 
dofinansowania 100% nie można przekroczyć kwoty 1799 zł.  Turnusy trwają 7 lub 14 dni.
Pan  Burmistrz  dodał,  iż  koszty  opieki  społecznej  będą  rosły  drastycznie  spowodowane  jest  to 
rodząca się biedą emerytów i rencistów.  Burmistrz poprosił  o przedstawienie w kilku słowach 
informacji o przemocy w rodzinie. 
Pani  Wójcik  wyjaśniła,  iż  w  nowej  ustawie  pomoc  rodzinie,  czyli  zespoły  interdyscyplinarne 
zostały scedowane na gminę, działają prężnie.    
Włodzimierz Stefański Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg- informacja. 
Pan Burmistrz zwrócił uwagę, że zimą ma miejsce zbyt późne reagowanie na opady śniegu. Czy da 
się to usprawnić?
Pan Stefański wyjaśnił,  iż samochód wyjeżdża o 4 rano i  odśnieża po kolei,  przejezdność była 
utrzymana. 
Tadeusz  Sumara  –  Inspektor  ds.  OC i  Zarządzania  Kryzysowego  w Starostowie  w Lubaniu  – 
informacja ogólna.
Pan Radny Aficki zwrócił uwagę, iż  Kwisa od lat nie jest regulowana, brak kaskad.
Pan  Sumara  wyjaśnił,  iż  RZGW przedstawiło  lustrację,  protokół  z  przeglądu  rzeki,  w  którym 
wszystko jest w porządku. Jest to co roku i mogą brać w nim udział przedstawiciele gmin. Może 
warto się tym zainteresować i poprosić o udział w  takiej lustracji. Starosta będzie się domagał, aby 
przedstawiciele powiatu byli zapraszani na takie przeglądy. 
Artur Zych – Naczelnik Wydziału Edukacji, Spraw Społecznych i Rozwoju – informacja.
Pani Radna  Kasprzak zadała pytanie w sprawie szkoły uzdrowiskowej, czy będzie funkcjonowała, 
czy też nowy właściciel zamierza ją zlikwidować. 
Pan Zych wyjaśnił, iż obecny właściciel deklarował, że szkoła będzie. 
Pani Radna Polańska zadała pytanie w sprawie zmniejszenia subwencji na oświatę i czy jest to 
związane ze szkołą uzdrowiskową w Czerniawie.
Pan Starosta wyjaśnił, iż rzeczywiście przyszła mniejsza subwencja, nie wiadomo też czy to na tą 
szkołę  i  mamy  nadzieje  że  to  tylko  pomyłka.  Nie  wiadomo  co  było  przyczyną,  będzie  to 
wyjaśniane.
Pan Burmistrz zadał pytanie, czy ta obniżona subwencja wpływa również na DWD.
Pan Starosta wyjaśnił, że tak jest to podzielone na wszystkie jednostki.
Pan  Walery  Czarnecki  Starosta  Powiatu  Lubańskiego  w  kilku  słowach  przedstawił  sytuację 
finansową powiatu oraz informacje na temat szpitala  w Lubaniu.
Pan Radny Stachurski poprosił o wyczyszczenie chodnika na przejściu granicznym w Czerniawie. 
Pan Starosta stwierdził, że może rozmawiać z dyrektorem dróg wojewódzkich, ale nie wiadomo czy 
to odniesie jakiś skutek.
Pani Radna Polańska zadała pytanie w sprawie placówki, która ma powstać na granicy po budynku 
Straży Granicznej, kiedy otwarcie.
Pan Starosta stwierdził , iż zadanie trzeba będzie etapować, jest to za duża kwota do wyłożenia 
jednorazowo. Trzeba będzie wziąć kredyt. 
Pan  Radny  Aficki  zwrócił  uwagę,  iż  na  zamku  Czocha  brak  jest  tłumaczy  posługujących  się 
językiem niemieckim.
Pan Starosta wyjaśnił, iż jest taki przewodnik.
Pani Przewodnicząca podziękowała gościom za udział w sesji. 
Sesje opuściło 2 Radnych Pani Teresa Fierkowicz i Aziz Joya. 
Przerwa
Pan Burmistrz przedstawił informację o działaniach między sesjami. 
(Pełna treść informacji znajduje się w biurze Rady)
Pan Radny Korta zadał pytanie w sprawie remontu ul. Górzystej – co z wodociągiem.
Pan Burmistrz wyjaśnił, iż wodociąg będzie szedł w innym miejscu.
Pani Radna Polańska zadała pytanie, czy coś się zmieniło w sprawie kanalizacji w Czerniawie .
Pan Burmistrz wyjaśnił, iż brakuje jeszcze 12 mln. zł, są duże oszczędności z przetargów w innych 
gminach.  Spróbujemy nakłonić marszałków, aby  przesunęli  środki   z  innych działań za zgodą 
Ministerstwa Rolnictwa.  Są nadal duże szanse na otrzymanie tej dotacji.
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Pan Zalewski zadał pytanie jakie są planowane imprezy na długi weekend.
Pan Burmistrz wyjaśnił, iż informacja znajduje się na stronie internetowej miasta.  
 Informacje na temat:

a) podsumowania sezonu zimowego, i przygotowanie do sezonu zimowego 2011-2012,
b) przygotowania miasta do sezonu letniego,
c) funkcjonowania ogólnodostępnych urządzeń sportowo-rekreacyjnych.

Informacje na powyższy temat radni otrzymali w formie pisemnej.
Pan Radny Krzewina zadał pytanie, czy boiska są ogólnodostępne.
Pan Burmistrz wyjaśnił, iż „Orlik” jest otwarty cały czas Pan Chowański sprawuje nad tym pieczę. 
Boisko przy MZS-  jest  problem nie  można dogadać  się  z  dyrektorem.  W Czerniawie  nie  ma 
problemu, boisko jest dostępne.
Pan Radny Stachurski zadał pytanie, czy jest przygotowana płyta stadionu do rozgrywek.
Pan Burmistrz wyjaśnił, iż podpisano umowę na rekonstrukcję płyty. W czerwcu będzie gotowa. 
Pan  Radny  Korta  zwrócił  uwagę,  że  w  Czerniawie  na  boisku  z  ogólnodostępnością  nie  ma 
problemu,  problem polega jednak na tym, że spożywa się tam alkohol.  Straż Miejska powinna 
zostać zmoblilizowana do kontroli tego obiektu.

Podjęcie uchwał:
 Uchwała w sprawie  wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Miejskiej Świeradów-Zdrój 

na rok 2012.
Pan  Radny  Szwarc  zadał  pytanie,  czy  w  uchwale  jeśli  nie  głosuje  się  nad  nią  bezwzględną 
większością należy wpisywać art. 58 Ustawy o samorządzie. 
Pani Radczyni wyjaśniła, iż ten artykuł pojawia się w uchwale budżetowej i dlatego też w zmianach 
w budżecie jest analogicznie podany ten artykuł.
Pan Burmistrz dodał, iż uchwały są dokładnie sprawdzane przez Regionalną Izbę Obrachunkową w 
trybie nadzoru. 
Radny Szwarc dodał, iż taki artykuł nie powinien się znaleźć w tej uchwale.
Pani Radna Kasprzak zadała pytanie, czy zadania które zostały wykreślone, powrócą do budżetu.
Pan  Burmistrz  wyjaśnił,  iż  pieniądze  unijne  się  kończą,  jak  będą  możliwości  finansowe  to  te 
zadania wrócą. Wszystkiego na pewno nie zrobimy. 
Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad przedstawionym projektem uchwały.
Rada podjęła uchwałę głosami: 9 za,1 przeciw, 1 wstrzymujących się.

 Uchwała w sprawie: powołania doraźnej Komisji do  opracowania z Gminą Mirsk koncepcji 
zagospodarowania Gór i Pogórza Izerskiego.
Do pracach w komisji zaproponowano Panią Dorotę Marek, Pana Wiesława Krzewina oraz Panią 
Teresę Fierkowicz – osoby te wyraziły zgodę.
Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad przedstawionym projektem uchwały.
Rada podjęła uchwałę głosami: 11 za,0 przeciw, 0 wstrzymujących się.
Zapytania, wnioski i interpelacje-
Pan Burmistrz odpowiadał na wszystkie zapytania i interpelacje i wnioski. 

1. Pani Radna Kasprzak – ścieżki w parku miejskim rozmyte, uzupełnienie brakujących koszy 
ad 1 Wykonawca wykona to w ramach gwarancji. Kosze będą uzupełniane.

2. Pani Radna Kasprzak – kiedy zostaną oczyszczone tablice ogłoszeń.
Ad 2 Wykonają to pracownicy społeczno - użyteczni. 

3. Pani Radna Kasprzak –kiedy będzie wystawka
ad 3 Wystawka będzie na dniach ale dokładny termin nie został jeszcze ustalony.

4. Pan Radny Sokół – brak toalety dla pracowników firmy remontującej ul. Zdrojową.
Ad 4 Zostanie przeprowadzona rozmowa z wykonawcą i  dostępność do toalety ma być.
Pozostałe wnioski, zapytania i interpelacje były w formie pisemnej.
Sprawy różne
Pani  Przewodnicząca  poinformowała,  iż  sesja  dotycząca  przedmieścia  zostaje  przeniesiona  na 
miesiąc maj z uwagi na to, że w kwietniu na sesji był Starosta, ponieważ nie mógł przyjechać w 
marcu.
Pan Radny Aficki zadał pytanie kiedy będą czyszczone studzienki.
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Pan Burmistrz wyjaśnił, iż część została wyczyszczona, reszta będzie na bieżąco. 
Pani Przewodnicząca przypomniała, że do końca kwietnia 2012 roku należy złożyć oświadczenia 
majątkowe.
Przewodnicząca Rady Miasta zamknęła XXV sesję Rady Miasta Świeradów-Zdrój VI  kadencji. 

Sporządził:
Diana Timoftiewicz-Żak
insp. ds. obsługi Rady Miasta i Kadr
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